
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 25311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 8 - COMPETITIVITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 16/02/2023
Numero Registro Dipartimento 198
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2334 DEL 17/02/2023

Oggetto: PSR Calabria 2014-2020 _ Reg.(UE) n. 1305/2013. DDG n. 8230 del 6 agosto 2021.Avviso pubblico Misura 04 _ Intervento 4.1.1. “Investimenti nelle aziende agricole” e Intervento4.1.3. “Investimenti per la gestione della risorsa idrica da parte delle aziende agricole” - Avvisopubblico per la concessione di sostegni alle aziende agricole finalizzato a promuovere interventi dinuovi impianti e reimpianti arborei nel settore della frutta tropicale _sub tropicale e piccoli fruttinonché di impianti di efficientamento dei sistemi di irrigazione. ANNUALITÀ 2021. Approvazionegraduatoria definitiva.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 25311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE:

 con Decisione C (2015) 8314 finale, del 20 novembre 2015, la Commissione Europea haapprovato il programma di sviluppo rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini dellaconcessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale, peril periodo di programmazione 2014-2020; con Decisione C (2020) 8586 del 29 novembre 2020 - CCI: 2014IT06RDRP018 – laCommissione Europea ha approvato l’ulteriore modifica (versione n. 9) del Programma diSviluppo Rurale della Regione Calabria (Italia) ai fini della concessione di un sostegno daparte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modificato la Decisione diEsecuzione C(2015) 8314, del 20 novembre 2015, della Commissione; con Delibera n. 473, del 15 dicembre 2020, la Giunta Regionale ha proceduto alla “Presad’atto della Decisione della Commissione Europea C (2020) 8586 del 29 novembre 2020 dimodifica del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria”; con Deliberazione n. 91, del 29 dicembre 2020, il Consiglio Regionale ha proceduto alla“Presa d’atto della Decisione della Commissione Europea C (2020) 8586 del 29 novembre2020 di modifica del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della RegioneCalabria”; con Decisione C (2021) 8549 final del 22.11.2021, la Commissione Europea ha approvatol’ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Calabria (Italia) ai finidella concessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Ruralee modificato la Decisione di Esecuzione C (2015) 8314 della Commissione.
VISTI

 la legge 241/90 e s.m.i.; il Reg. (UE) n. 1303/2013; il Reg. (UE) n. 1305/2013; il Reg. (UE) n. 1306/2013; il Reg. (UE)N. 1307/2013; il Reg. Delegato (UE) N. 640/2014; il Reg. Delegato (UE) n. 807/2014; il Reg.di Esecuzione (UE) N. 808/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 809/2014; il Reg. diEsecuzione (UE) N. 907/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 908/2014; il Reg. di Esecuzione(UE) 2333/2015; il Regolamento delegato (UE) 791/2015; il Regolamento delegato (UE) n.665/2014; il Reg. (CE) 110/2008; il Reg. (UE) 251/2014; il Reg. (UE) 702/2014, il Reg. diesecuzione (UE) n. 2333/2015; il Reg. (UE) 2393/2017; Reg. (UE, Euratom) 1046/2018; Reg.(UE) 532/2020; Reg. (UE) 558/2020; le Linee Guida sull’ammissibilità delle spese relative allo Sviluppo Rurale 2014 – 2020,approvate, previa intesa sancita in Conferenza Stato Regioni nella seduta del 9 maggio 2019,con decreto del Ministro delle Politiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo, n. 6093del 6 giugno 2019; la D.G.R. n. 254, del 21 giugno 2019, avente ad oggetto: Approvazione aggiornamenti normeregionali in materia di condizionalità in recepimento dell’art. 23 del Decreto del Ministerodelle Politiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo, n. 497 del 17 gennaio 2019; Il DDG n. 5301, del 29 maggio 2018; il DDG n. 14719, del 7 dicembre 2018; il DDG n. 13006del 22 ottobre 2019 in tema di applicazione delle riduzioni e/o esclusioni; il D.M. n. 2588 del 10.03.2020 recante: Disciplina del regime di condizionalità ai sensi delregolamento (UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze deibeneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di sviluppo rurale.



Cod. Proposta 25311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTI, ALTRESÌ,
 la L.R. n.7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individuacompiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore; l’art.1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato dalD.P.G.R. n.206 del 15 dicembre 2000; la L.R. n. 13/2005, art. 28, istitutiva dell’organismo pagatore ARCEA dotato di autonomiaamministrativa, organizzativa, contabile, patrimoniale e di proprio personale in cui statuto èstato approvato con delibera di Giunta n. 748 dell’8 agosto 2005 e s.m.i. la D.G.R. n. 345 del 02.08.2018 con la quale è stato individuato, temporaneamente, qualeAutorità di Gestione del PSR Calabria 2014-2020, il Dirigente Generale p.t. del DipartimentoAgricoltura e Risorse Agroalimentari; il D.P.G.R n. 134 del 29/12/2022 con il quale è stato conferito al dott. Giacomo Giovinazzol’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari eForestazione” della Giunta della Regione Calabria; la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale di cui alla D.G.R. n. 159del 20/4/2022; il D.D.G. n. 16831 del 20/12/2022 relativo a: Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari e Forestazione- Adempimenti di cui alla D.G.R. 665 del 14/12/2022.Microrganizzazione. il D.P.G.R. n. 133 del 29/12/2022, che in ottemperanza alla D.G.R. n. 697 del 23/12/2022, haconferito, al Dott. Francesco Chiellino, l’incarico di Dirigente del Settore “Competitività” delDipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione”; la D.G.R. n. 202 del 16/5/2017 con la quale si approva l’organigramma dei Centri diResponsabilità corrispondenti alle misure o sub-misure del Programma di Sviluppo Rurale2014 – 2020 (FEASR) della Regione Calabria; la D.G.R. n. 136 del 2/4/19 con la quale è stato approvato il disciplinare relativo all’Area delleposizioni Organizzative, CCNL 21/5/18, art. 13; la D.G.R. n. 364 del 10/8/17 con la quale è stato rettificato l’organigramma dei Centri diResponsabilità corrispondenti alle misure o sub-misure del Programma di Sviluppo Rurale2014 – 2020 (FEASR) della Regione Calabria, di cui alla D.G.R. n. 202 del 16/5/2017; la D.G.R. n. 420 del 24/09/2018 con la quale, tra l’altro, sono state effettuate precisazioni inordine ai centri di responsabilità di cui alle D.G.R. n. 202 del 16/05/2017 e n. 364 del10/08/2017, e, nelle cui premesse, tra l’altro, è stato dato atto che “le attività svolte dalpersonale risultino effettivamente aggiuntive rispetto alle attività istituzionali di competenza”; la DGR n. 202 della seduta del 24/05/2021 avente ad oggetto: DGR n. 558 del 26/11/2018“Programma di Sviluppo Rurale della Calabria 2014-2020. Organigramma di attuazione”Modifiche. della D.G.R. n. 612 del 28/12/2021, avente ad oggetto “DGR N. 202 Del 24/05/2021 -Programma di Sviluppo Rurale della Calabria 2014 - 2020. Organigramma di attuazione -Modifiche. il DDG n. 1586 del 6/2/2023 “Programma di Sviluppo Rurale PSR 2014/2022, Organigrammadi attuazione di Centri di responsabilità Settore n. 8 Competitività – Proroga assegnazioneincarichi” con il quale è stato confermato al Dott. Giuseppe Ricca l’incarico di III fascia delCentro di Responsabilità della Misura 4.1 del PSR Calabria 2014/2020 il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024, adottatocon Delibera di G.R. n. 36 del 31.01.2022;



Cod. Proposta 25311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CONSIDERATO che,
con DDG n. 8230 del 6 agosto 2021, è stato pubblicato l’avviso pubblico, unitamente alle disposizioniattuative e procedurali, per la presentazione delle domande di sostegno a valere sulla Misura 04“Investimenti in immobilizzazioni materiali” per la concessione di sostegni inerenti interventi perpromuovere investimenti di nuovi impianti e reimpianti arborei delle specie fruttifere della fruttatropicale, sub tropicale e dei piccoli frutti, incluso l’ammodernamento degli impianti irrigui-Annualità 2021;
con DDG n. 11053 e n. 12231, rispettivamente del 29 ottobre e del 30 novembre 2021, è stataprorogata la scadenza prevista per la presentazione delle domande di sostegno;
DATO ATTO che, rispetto al generale obiettivo dell’intervento, l’Amministrazione ha attivato, nelsuddetto avviso, unicamente la possibilità di promuovere investimenti di nuovi impianti e reimpiantiarborei nel settore della frutta tropicale, sub tropicale e dei piccoli frutti nonché l’efficientamento deisistemi di irrigazione.
ATTESO che, in ossequio a quanto previsto dal Regolamento (UE) n. 1305/2013, beneficiaridell’intervento sono Imprese, in forma singola o societaria, operanti nell’ambito delle produzioniricomprese nell’Allegato I del Trattato;
RITENUTO, che, in rapporto ai specifici obiettivi dell’avviso ed ai criteri di selezione riportate nelleDisposizioni attuative, è stata predisposta un’unica graduatoria relativa agli investimenti di specie difrutta tropicale, sub tropicale e dei piccoli frutti accordando, in caso di ex aequo, priorità alle donnein qualità di titolari/legali rappresentanti proponenti e, tra queste, a chi risulterà possedere la piùgiovane età anagrafica.
DATO ATTO,altresì, che il bando preclude l’accesso ai beneficiari delle Misure 4.1 e 4.2 che, inseguito alle lettere di concessione notificate nell’anno 2017, 2018, 2019 e 2020 abbiano chiesto ericevuto l’anticipo previsto ma, alla data di pubblicazione del presente avviso, non risultino averpresentato alcuna domanda di pagamento a SAL;
DATO ATTO che con Decreto Ministeriale del Mipaaf n. 6277 dell’8 giugno 2020 è stata approvatala nuova perimetrazione delle aree soggette a vincoli naturali della Regione Calabria;
DATO ATTO, infine, che con DDG n. 13084 del 17 dicembre 2021 si è preso atto delle FAQpervenute con riferimento al citato avviso pubblico;
CONSIDERATO CHE:con nota protocollo n. 14415, del 14/01/2022, a firma del Dirigente Generale del DipartimentoAgricoltura e Risorse Agroalimentari, é stata formalmente nominata la Commissione per l’esamedelle domande di sostegno presentate sulla Misura 04 “Investimenti in immobilizzazioni materiali”per la concessione di sostegni inerenti interventi per promuovere investimenti di nuovi impianti ereimpianti arborei delle specie fruttifere della frutta tropicale, sub tropicale e dei piccoli frutti, inclusol’ammodernamento degli impianti irrigui-Annualità 2021;
con nota protocollo n° 252026 del 27/05/2022, il Presidente della suddetta Commissione ha trasmessoal RUP gli esiti delle istruttorie relativamente alle domande ritenute ammissibili e di quelle ritenute,di contro, irricevibili/inammissibili, per gli atti conseguenti;
con D.D.S. n. 7464 del 7/7/2022 si è proceduto ad approvare la graduatoria provvisoria dell’avvisodi cui al DDG n. 8230 del 6 agosto 2021;
con nota protocollo n. 405970del 15/09/2022, a firma del Dirigente Generale del DipartimentoAgricoltura e Risorse Agroalimentari, é stata formalmente nominata la Commissione per lavalutazione delle istanze di riesame della graduatoria provvisoria suddetta;



Cod. Proposta 25311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

con nota protocollo n° 28716 del 23/01/2023, il Presidente di Commissione di riesame ha trasmessoal RUP gli esiti delle istruttorie delle istanze di riesame e l’aggiornamento degli elenchi delledomande ritenute ammissibili e di quelle ritenute, di contro, irricevibili/inammissibili, per gli atticonseguenti.
che la dotazione finanziaria complessiva assegnata al presente avviso è di € 16.000.000,00(sedicimilioni/00), di cui € 15.000.000,00 per l’intervento 4.1.1 e € 1.000.000,00 per l’intervento4.1.3, potrà essere implementata da risorse ulteriori rinvenienti e trova la sua disponibilità nelle risorsedel PSR Calabria 2014-2020, gestite dall’Organismo Pagatore ARCEA.
DATO ATTO che, all’esito dei lavori della Commissione di riesame, il contributo ammissibilecomplessivo è pari ad € 15.652.942,93 di cui, € 15.146.006,24 per l’intervento 4.1.1 ed € 506.936,69per l’intervento 4.1.3
RITENUTO che le economie registratesi, per il mancato utilizzo di tutte le risorse finanziariepreviste per l’intervento 4.1.3 , vengano utilizzate per l’intervento 4.1.1.
RITENUTO,pertanto, dover procedere, all’approvazione della graduatoria definitiva delle domandedi sostegno afferenti i contributi a valere sulla Misura 04 “Investimenti in immobilizzazioni materiali”per la concessione di sostegni inerenti interventi per promuovere investimenti di nuovi impianti ereimpianti arborei delle specie fruttifere della frutta tropicale, sub tropicale e dei piccoli frutti, inclusol’ammodernamento degli impianti irrigui- Annualità 2021, costituita dall’Allegato A – Elenco delledomande ammissibili e dall’Allegato B - Elenco delle domande escluse (non ricevibili/ammissibili),parte integrante e sostanziale del presente decreto, assegnando ai beneficiari ritenuti finanziabili uncontributo pubblico complessivo pari a € 15.652.942,93 di cui, € 15.146.006,24 per l’intervento 4.1.1ed € 506.936,69 per l’intervento 4.1.3
DATO ATTO
che, per come previsto al paragrafo 1.4 delle Disposizioni Procedurali del bando, la pubblicazionedella graduatoria provvisoria sul sito www.calabriapsr.it equivarrà a notifica ai proponenti;
che, per come previsto al paragrafo 1.5 delle Disposizioni Procedurali del bando, preliminarmentealla notifica del provvedimento di concessione, il Centro di Responsabilità avrà cura di acquisire ladocumentazione prevista al paragrafo 12.2 delle disposizioni attuative e necessaria a confermarel’esito istruttorio ed il punteggio finale attribuito. In caso di difformità rispetto a quanto indicato indomanda, adotterà i provvedimenti conseguenti in relazione al posizionamento in graduatoria
che, nell’ambito della verifica documentale suddetta, si procederà contestualmente alla generazionedel CUP del progetto in base all’importo del contributo ammesso.
RILEVATO che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa a carico del Bilancio annualee/o pluriennale della Regione Calabria,atteso che i fondi necessari per l’attuazione del presentedecreto sono posti a valere sulle risorse della Misura 04 del PSR Calabria 2014-2020, gestitedall’Organismo Pagatore ARCEA.

DATO ATTO che la firma del Dirigente Generale, in quanto Autorità di Gestione, è apposta ancheai fini della coerenza programmatica e finanziaria.
Su proposta del funzionario Dott. Giuseppe Ricca, formulata alla stregua dell’istruttoria compiutanonché dall’espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dal preposto alla struttura medesima

DECRETA
Per quanto esposto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente decreto di:



Cod. Proposta 25311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questaparte integralmente trascritta;
PRENDERE ATTO dei verbali di valutazione istruttoria delle istanze di riesame della graduatoriaprovvisoria di cui al DDS n. 7464 del 7/7/2022 e del relativo aggiornamento degli elenchi delledomande ritenute ammissibili e di quelle ritenute, di contro, irricevibili/inammissibili, afferentil’avviso pubblico di cui al DDG n. 8230 del 6 agosto 2021, Misura 04 “Investimenti inimmobilizzazioni materiali” per la concessione di sostegni inerenti interventi per promuovereinvestimenti di nuovi impianti e reimpianti arborei delle specie fruttifere della frutta tropicale, subtropicale e dei piccoli frutti, incluso l’ammodernamento degli impianti irrigui- Annualità 2021,trasmessi dalla Commissione con nota prot. 28716 del 23/01/2023
APPROVARE che le economie registratesi, per il mancato utilizzo di tutte le risorse finanziariepreviste per l’intervento 4.1.3 , vengano utilizzate per l’intervento 4.1.1.
APPROVARE la graduatoria definitiva delle domande di sostegno afferenti i contributi a valeresulla Misura 04 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” per la concessione di sostegni inerentiinterventi per promuovere investimenti di nuovi impianti e reimpianti arborei delle specie fruttiferedella frutta tropicale, sub tropicale e dei piccoli frutti, incluso l’ammodernamento degli impiantiirrigui- Annualità 2021, costituita dall’Allegato A – Elenco delle domande ammissibili edall’Allegato B - Elenco delle domande escluse (non ricevibili/ammissibili), parte integrante esostanziale del presente decreto, assegnando ai beneficiari ritenuti finanziabili un contributo pubblicocomplessivo pari a € 15.652.942,93 di cui, € 15.146.006,24 per l’intervento 4.1.1 ed € 506.936,69per l’intervento 4.1.3
CONFERMARE, altresì, che, in rapporto ai specifici obiettivi dell’avviso ed ai criteri di selezioneriportate nelle Disposizioni attuative, è stata predisposta un’unica graduatoria relativa agliinvestimenti di specie di frutta tropicale, sub tropicale e dei piccoli frutti accordando, in caso di exaequo, priorità alle donne in qualità di titolari/legali rappresentanti proponenti e, tra queste, a chirisulterà possedere la più giovane età anagrafica.
DARE ATTO che dal citato bando sono esclusi i beneficiari delle Misure 4.1 e 4.2 che, in seguitoalle lettere di concessione notificate nell’anno 2017, 2018, 2019 e 2020 abbiano chiesto e ricevutol’anticipo previsto ma alla data di pubblicazione del presente avviso ma non risultino aver presentatoalcuna domanda di pagamento a SAL;
DARE ATTO che con Decreto Ministeriale del Mipaaf n. 6277 dell’8 giugno 2020 è stata approvatala nuova perimetrazione delle aree soggette a vincoli naturali della Regione Calabria;
STABILIRE
che, per come previsto al paragrafo 1.4 delle Disposizioni Procedurali del bando, la pubblicazionedella graduatoria provvisoria sul sito www.calabriapsr.it equivarrà a notifica ai proponenti;
che, per come previsto al paragrafo 1.5 delle Disposizioni Procedurali del bando, preliminarmentealla notifica del provvedimento di concessione, il Centro di Responsabilità avrà cura di acquisire ladocumentazione prevista al paragrafo 13.2 delle disposizioni attuative e necessaria a confermarel’esito istruttorio ed il punteggio finale attribuito. In caso di difformità rispetto a quanto indicato indomanda, adotterà i provvedimenti conseguenti in relazione al posizionamento in graduatoria
che, nell’ambito della verifica documentale suddetta, si procederà contestualmente alla generazionedel CUP del progetto in base all’importo del contributo ammesso.
DARE ATTO, inoltre,che la dotazione finanziaria complessiva assegnata al presente avviso è di €16.000.000,00 (sedicimilioni/00), di cui € 15.000.000,00 per l’intervento 4.1.1 e € 1.000.000,00 per



Cod. Proposta 25311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

l’interveto 4.1.3, potrà essere implementata da risorse ulteriori rinvenienti e trova la sua disponibilitànelle risorse del PSR Calabria 2014-2020, gestite dall’Organismo Pagatore ARCEA.
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/opluriennale della Regione Calabria atteso che i fondi necessari per l’attuazione del presente decretosono posti a valere sulle risorse della Misura 4 del PSR Calabria 2014-2020, gestite dall’OrganismoPagatore ARCEA.
NOTIFICARE il presente atto all'Autorità di Gestione del PSR Calabria, all'Organismo PagatoreARCEA ;
PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento (UE)2016/679, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente;
PROVVEDERE,altresì, alla pubblicazione sul sito istituzionale del PSR Calabria 2014-2020all’indirizzo www.calabriapsr.it;
DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 , del D.lgs n.33 del2013 ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art.7 bis comma 3 del D.lgs n.33 del 2013;
Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso innanzi all’Autorità Giudiziaria, avente giurisdizionecompetente per il territorio, entro i termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiuseppe Ricca(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO CHIELLINO(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)



N.dom. Beneficiario

Punteggio Esito Importo Spesa Contributo Punteggio Esito Motivazione Importo Spesa Contributo

ammesso richiesto ammessa concesso ammesso richiesto ammessa concesso

1 14250129823 D'AMICO CONCETTA 29 Finanziabile 93.271,96 93.271,96 65.290,37 65.290,37
2 14250131191 FILIPPONE ROCCO 29 Finanziabile 39.836,00 39.835,82 27.885,07 27.885,07
3 14250130243 ALBANESE FRANCESCO 29 Finanziabile 72.163,67 72.163,67 50.514,57 50.514,57
4 14250130888 AZIENDA AGRICOLA CARUSO S.S. 29 Finanziabile 140.032,15 140.032,15 98.022,50 20 Finanziabile 18.152,47 18.152,47 12.706,73 110.729,23
5 14250130516 GIACOBBE GIUSEPPINA 28 Finanziabile 202.616,72 170.265,52 119.185,86 119.185,86
6 14250118735 CANINO ROBERTA 28 Finanziabile 83.697,40 76.046,64 53.232,65 53.232,65

7 14250129955 MEDIATI CARMELINA 28 Finanziabile 49.320,97 33.477,03 23.433,92
Ricevibile / non 

ammissibile

E´ stato riportato nella autorizzazione provvisoria il pagamento di 

un solo anno (2020) relativo al canone irriguo. Non sono state 

allegate foto o documentazioni relative all´esistenza di impianti 

irrigui. Non viene raggiunto il punteggio minimo ammissibile pari a 

10.

23.433,92

8 14250130482 GROCCIA ROSETTA MARIA 28 Finanziabile 10.240,17 10.240,17 7.168,12 7.168,12
9 14250130367 GRILLO CONCETTA 28 Finanziabile 62.985,39 62.985,40 44.089,78 44.089,78

10 14250133353 LAMANNA DOMENICO 28 Finanziabile 168.337,52 168.337,52 117.836,26 117.836,26
11 14250133569 TASSONE RENZO 28 Finanziabile 95.827,35 95.827,35 67.079,15 67.079,15
12 14250129153 FILARDO MAURIZIO 28 Finanziabile 59.604,61 59.604,61 41.723,23 41.723,23
13 14250130649 FILARDO MAURIZIO 28 Finanziabile 43.241,02 43.241,01 21.620,51 21.620,51
14 14250115947 MONTELEONE NADIA 27 Finanziabile 62.482,00 62.482,00 43.737,40 43.737,40
15 14250133585 CATALANO MARTINA 27 Finanziabile 182.278,57 101.993,54 71.395,48 71.395,48
16 14250133429 ZAPPIA MARIA FRANCESCA 27 Finanziabile 141.727,49 92.597,89 64.818,52 20 Finanziabile 36.252,00 36.252,00 25.376,40 90.194,92
17 14250118867 ARCURI CARMELA 27 Finanziabile 79.572,97 79.572,97 39.786,49 39.786,49
18 14250122398 SERGI ANDREA 27 Finanziabile 172.476,00 169.895,80 76.453,12 76.453,12
19 14250128924 SPINELLA DOMENICO 27 Finanziabile 214.236,03 201.664,43 141.165,10 141.165,10
20 14250129112 BERLINGIERI GIUSEPPE 27 Finanziabile 190.006,47 189.383,58 132.568,51 132.568,51
21 14250130292 SILVESTRO RUBEN 27 Finanziabile 125.932,23 125.932,23 88.152,56 88.152,56
22 14250130136 CIFALU´ CARMELO ANDREA 27 Finanziabile 206.980,50 149.199,60 104.439,72 104.439,72
23 14250115996 RUSSO MICHELE 27 Finanziabile 37.177,24 37.177,24 26.024,07 26.024,07

24 14250128908
FRANCO SOCIETA´ AGRICOLA 

CAMPI DI REGGIO
27 Finanziabile 212.189,46 206.980,94 144.886,66 144.886,66

25 14250126555 AITA MAURIZIO 27 Finanziabile 247.679,82 95.970,73 58.116,54 58.116,54
26 14250117315 ZAMPINO PIERLUIGI 27 Finanziabile 37.915,56 37.915,56 26.540,89 26.540,89
27 14250131761 CAVALLO CORRADO 27 Finanziabile 189.783,97 142.744,58 99.921,21 99.921,21

28 14250116952 DEMARCO ANTONINO 27 Finanziabile 35.980,05 35.338,13 24.736,69
Ricevibile / non 

ammissibile

Domanda non ammissibile. In merito all´autorizzazione per l´uso 

irriguo dell´acqua, la documentazione presentata è relativa alla 

domanda di concessione per la derivazione di acque sotterranee 

tramite pozzo. Per cui, le superfici oggetto di finanziamento, non 

risultano già servite da regolare impianto irriguo, quindi si prefigura 

aumento della superficie irrigua. Si ricorda che, le condizioni di 

ammissibilità relative all’intervento 4.1.3 espresse nelle 

Disposizioni Attuative, prevedono che le superfici, su cui avviene la 

riconversione o il nuovo impianto, devono essere già dotate di 

sistema irriguo, il proponente deve essere in possesso di regolare 

permesso/autorizzazione all’estrazione della risorsa irrigua. Gli 

investimenti in impianti irrigui non devono determinare un aumento 

della superficie irrigua.

24.736,69

29 14250130714 LICASTRO ALFONSO 27 Finanziabile 63.997,58 53.335,69 37.334,98 37.334,98
30 14250133395 LAROSA ANGELO 27 Finanziabile 49.152,15 49.152,12 34.406,48 20 Finanziabile 9.586,55 9.586,55 6.710,59 41.117,07
31 14250130698 CACCAMO VINCENZO 27 Finanziabile 143.922,55 143.922,55 100.745,79 25 Finanziabile 36.820,51 36.820,51 25.774,36 126.520,15
32 14250131548 PAPASIDERO GIUSEPPE 27 Finanziabile 22.179,49 22.179,49 15.525,64 25 Finanziabile 7.475,29 7.475,29 5.232,70 20.758,34
33 14250130938 ZITO GIROLAMO 27 Finanziabile 42.694,89 42.694,89 29.886,42 29.886,42

Intervento 04.01.01                               Intervento 04.01.03 totale contributo 

411+413

ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI



34 14250129682 IAMUNDO LEONARDO 27 Finanziabile 87.362,61 87.362,61 61.153,83 61.153,83
35 14250130227 TRAMONTANA NICOLA 27 Finanziabile 61.298,80 61.298,80 42.909,16 42.909,16
36 14250130664 SOCIETA´ AGRICOLA AGRIDA´ 27 Finanziabile 101.780,23 101.780,23 71.246,16 25 Finanziabile 28.856,97 19.417,96 13.592,57 84.838,73
37 14250132603 ALFIERE SOCIETA´ AGRICOLA 26 Finanziabile 30.157,46 30.157,46 21.110,22 21.110,22

38 14250118941 GARILLI AURELIA 26 Finanziabile 154.876,35 143.141,15 100.198,81 20
Ricevibile / non 

ammissibile

Manca documentazione probante la presenza storica della risorsa 

idrica. Pertanto, la richiesta ex novo di autorizzazione al prelievo 

dell´acqua, si configura con un aumento di superficie irrigua, non 

ammissibile da bando. La domanda non può essere dunque essere 

ammessa.

100.198,81

39 14250125656 LAGANA' CHIARA 26 Finanziabile 70.019,47 70.019,47 49.013,63 49.013,63
40 14250129146 CUPPARI DANIELA 26 Finanziabile 102.905,80 102.905,80 72.034,06 72.034,06
41 14250116127 CHIODO ANTONIA 26 Finanziabile 199.937,39 152.594,19 106.815,93 106.815,93
42 14250130565 NAPOLI MARIATERESA 26 Finanziabile 93.042,07 93.042,07 65.129,45 65.129,45
43 14250131449 DIGIGLIO CONCETTA 26 Finanziabile 57.973,81 57.973,81 28.986,91 28.986,91
44 14250130409 GIOVINAZZO MARIA CONCETTA 26 Finanziabile 69.648,23 69.648,23 48.753,76 48.753,76
45 14250129195 GUERRISI SALVATORE DANIELE 26 Finanziabile 191.974,12 191.974,12 134.381,89 134.381,89
46 14250118065 PONTIERI LUIGI FRANCESCO 26 Finanziabile 30.795,26 30.795,26 15.397,64 25 Finanziabile 21.573,33 21.573,33 10.786,67 26.184,31

47 14250133593

SOCIETA´ AGRICOLA MONTEVENA 

F.LLI ALBANESE SOCIETA´ 

SEMPLICE

26 Finanziabile 186.416,14 186.416,14 130.491,30 130.491,30

48 14250129096 AUDDINO MICHELE 26 Finanziabile 124.256,13 124.256,13 86.979,30 86.979,30
49 14250130177 CARTIERE ANTONIO 26 Finanziabile 130.876,85 129.777,47 90.844,23 90.844,23
50 14250131175 TROPEANO DAVIDE 26 Finanziabile 144.565,07 144.565,07 101.195,55 20 Finanziabile 66.721,39 66.721,39 46.704,98 147.900,53
51 14250133833 F.LLI PALAIA SOCIETA´ SEMPLICE 

AGRICOLA
26 Finanziabile 144.876,68 144.876,68 101.413,67 101.413,67

52 14250132512 GIORLA DAVIDE 26 Finanziabile 214.029,74 197.398,87 138.179,21 138.179,21
53 14250129344 MAMMOLITI MARCELLO 26 Finanziabile 108.281,71 108.281,71 75.797,19 75.797,19
54 14250132579 CREA DOMENICO 26 Finanziabile 49.756,08 49.756,08 34.829,26 34.829,26
55 14250129120 CORDOPATRI FRANCESCO 

PASQUALE
26 Finanziabile 127.769,80 127.769,80 89.438,86 89.438,86

56 14250132546 OPERA TERRAE BIO S S AGRICOLA 26 Finanziabile 39.263,59 37.013,27 25.909,29 25 Finanziabile 14.157,21 14.157,21 9.910,05 35.819,34

57 14250131480 MONTELEONE PASQUALE 26 Finanziabile 177.483,88 177.483,88 124.238,72
Ricevibile / non 

ammissibile

Impianto irriguo non ammissibile, l´intervento ricade in area che 

non consente il rispetto del requisito richiesto, in quanto la 

localizzazione è fuori dalle aree riportate sulla Carta dei fabbisogni 

irrigui della Regione Calabria. Non raggiunto il punteggio minimo 

pari a 10 punti.

124.238,72

58 14250131472 MUSTICA DOMENICO 26 Finanziabile 109.226,20 109.226,20 76.458,34 20 Finanziabile 10.955,00 10.954,50 7.668,15 84.126,49
59 14250132389 MAZZA GIACOMO 26 Finanziabile 147.066,00 147.066,00 102.946,20 102.946,20
60 14250133783 BARBALACE ANTONINO 26 Finanziabile 50.337,81 48.361,44 33.853,01 33.853,01
61 14250130920 RUSSO DOMENICO 26 Finanziabile 91.515,12 91.515,12 64.060,58 64.060,58
62 14250132405 MOLLUSO GIUSEPPE 26 Finanziabile 97.661,73 97.661,73 68.363,21 68.363,21
63 14250117653 MARCHETTI ALESSIA 25 Finanziabile 28.284,02 28.284,02 19.798,82 19.798,82
64 14250131985 CANNAVO PATRIZIA 25 Finanziabile 191.175,57 191.175,57 133.822,90 133.822,90
65 14250130557 SALADINO MARIA 25 Finanziabile 68.199,37 68.199,37 47.739,56 25 Finanziabile 18.029,30 18.029,30 12.620,51 60.360,07
66 14250130672 BONO CATERINA 25 Finanziabile 118.000,44 118.000,44 59.000,22 59.000,22
67 14250129229 IAMUNDO TIZIANA 25 Finanziabile 72.828,78 70.471,43 35.235,72 35.235,72
68 14250132819 LAINA ANTONIA 25 Finanziabile 114.566,21 114.566,21 80.196,35 20 Finanziabile 28.456,94 28.456,94 19.919,86 100.116,21
69 14250131852 MESSINA ANNUNZIATA 25 Finanziabile 178.398,59 178.398,60 124.879,01 124.879,01
70 14250130540 MAVRICI CARMELA 25 Finanziabile 48.098,41 48.098,41 33.668,89 33.668,89
71 14250130235 NAPOLI TERESA 25 Finanziabile 59.422,67 59.422,67 29.711,34 29.711,34
72 14250127264 FLOCCARI FRANCA 25 Finanziabile 208.816,21 208.816,21 146.171,35 146.171,35
73 14250133460 POCHIERO ANNUNZIATA 25 Finanziabile 39.835,75 39.835,71 19.917,86 19.917,86
74 14250133270 SPANO' AURORA 25 Finanziabile 140.586,21 140.586,21 98.410,35 98.410,35
75 14250133650 BARBALACE MARISTELLA 25 Finanziabile 118.873,83 118.790,77 83.153,54 83.153,54
76 14250133619 PICCOLO CATERINA 25 Finanziabile 174.579,98 174.579,99 122.205,99 20 Finanziabile 39.477,85 39.477,85 27.634,50 149.840,49



77 14250131399 CREA GIUSEPPE 25 Finanziabile 214.029,74 196.770,82 137.739,58 137.739,58
78 14250118834 VARACALLI ANTONIO 25 Finanziabile 188.426,28 154.265,64 107.985,94 107.985,94

79 14250133346
GICAR SRL SOCIETA´ AGRICOLA A 

SOCIO UNICO
25 Finanziabile 99.589,30 99.589,27 69.712,49 69.712,49

80 14250132421

SOCIETA´ AGRICOLA TERRA 

GRANDE SNC DI TODARO BRUNO E 

CREA ANGELA MARIA

25 Finanziabile 33.731,65 33.731,45 23.612,02 23.612,02

81 14250129617 STRANGES DAVIDE 25 Finanziabile 80.898,98 69.364,28 48.555,00 48.555,00

82 14250130144 DONATO CARMELO 25 Finanziabile 89.951,59 89.951,59 62.966,11
Ricevibile / non 

ammissibile

La spesa relativa all´impianto irriguo è non ammissibile, in quanto 

mancante della descrizione dello stato qualitativo e quantitativo dei 

corpi idrici sotterranei e dei corpi idrici superficiali interessati 

dall’investimento, coerentemente con quanto contenuto nel Piano 

di Bacino. Non sono state allegate foto relative all´impianto irriguo 

esistente (Aspersione per come riportato nel PdSA). Inoltre, il 

pozzo irriguo relativo all´autorizzazione provvisoria, trovasi in 

località diversa ( part. 225 foglio 19) rispetto all´ubicazione degli 

impianti oggetto di finanziamento (part. 71 e 76 foglio 9) e da 

quanto si evince dai dati catastali la distanza in linea retta supera i 

2,5 km. Quindi collegamento alquanto improbabile.

62.966,11

83 14250130219 FAZARI DOMENICO 25 Finanziabile 43.925,29 43.925,29 30.747,70 30.747,70
84 14250133254 CALLUSO DOMENICO 25 Finanziabile 39.835,52 39.835,31 27.884,71 27.884,71
85 14250132504 LA FERLA FRANCESCO 25 Finanziabile 39.852,82 38.467,44 26.927,21 26.927,21
86 14250130193 ADDARIO SALVATORE 25 Finanziabile 67.328,77 67.328,77 47.130,14 47.130,14

87 14250133726 ANDREACCHIO ALESSANDRO 25 Finanziabile 19.102,71 19.102,71 13.371,89 20
Ricevibile / non 

ammissibile

La Ditta non allega autorizzazione al prelievo dellÂ´acqua, ma solo 

le bollette del canone. EÂ´ stato effettuato Soccorso Istruttorio ma 

non è seguita una risposta entro i termini previsti. Pertanto non si 

ammette la misura 4.1.3

13.371,89

88 14250130151 RICCIO GIANCARLO 25 Finanziabile 32.250,86 32.250,86 16.125,43 16.125,43
89 14250117463 FEMIA GIROLAMO 25 Finanziabile 162.455,18 162.455,18 113.718,63 113.718,63
90 14250129336 MINASI MARCELLO 25 Finanziabile 143.229,95 143.229,95 100.260,96 100.260,96
91 14250130631 GUADAGNINO NICOLA 25 Finanziabile 54.006,29 54.006,29 37.804,40 37.804,40
92 14250131936 SOCIETA´ AGRICOLA DERACO SRL 25 Finanziabile 159.712,25 159.712,25 79.856,13 79.856,13
93 14250112092 MACCARRONE FRANCESCANTONIO 25 Finanziabile 65.418,00 64.251,14 32.125,57 32.125,57
94 14250115970 POLIMENI ROSARIO 25 Finanziabile 68.731,04 68.731,04 48.111,73 48.111,73
95 14250115715 FOSSARI VINCENZO 25 Finanziabile 55.609,66 55.609,66 38.926,76 38.926,76
96 14250131605 SORRENTI GIROLAMO 25 Finanziabile 34.695,62 34.695,62 24.286,94 20 Finanziabile 11.414,63 0 24.286,94
97 14250129484 GRANO ANTONIO 25 Finanziabile 36.381,36 36.381,36 25.466,95 25.466,95
98 14250129179 GALATA' GIUSEPPE 25 Finanziabile 158.466,50 158.466,50 110.926,55 110.926,55
99 14250132009 PUNTURIERO AGOSTINO 25 Finanziabile 155.240,31 155.240,31 108.668,23 108.668,23
100 14250123677 DE MARIA MICHELE 25 Finanziabile 47.568,69 47.568,69 23.784,35 23.784,35
101 14250116036 RUGGIERO IDA 24 Finanziabile 223.597,15 223.597,15 156.518,01 156.518,01
102 14250132132 CARUSO GIUSEPPINA 24 Finanziabile 299.293,50 273.145,55 136.572,79 136.572,79
103 14250133973 SERVIDIO ROMINA SERAFINA 24 Finanziabile 208.007,00 208.007,00 145.604,90 145.604,90
104 14250129914 GARIGLIANO SALVATORE 24 Finanziabile 214.265,00 214.265,00 149.985,50 149.985,50
105 14250129765 BRASACCHIO SALVATORE 24 Finanziabile 167.957,00 167.957,00 83.978,50 83.978,50
106 14250130599 NAPOLI SALVATORE 24 Finanziabile 51.278,83 51.278,83 26.486,22 26.486,22
107 14250130003 AMENDOLA SALVATORE 24 Finanziabile 221.617,40 210.029,90 105.014,97 105.014,97
108 14250131829 BARBARO ROCCO 24 Finanziabile 130.285,08 67.574,04 47.301,83 10 Finanziabile 58.438,22 11.790,17 8.253,12 55.554,95
109 14250111607 BRUNO LEONARDO 24 Finanziabile 58.209,24 43.541,02 30.478,72 30.478,72
110 14250129310 LUCCISANO VINCENZO 24 Finanziabile 79.329,08 79.329,08 55.530,36 55.530,36
111 14250133502 CACCAMO LEANDRO 24 Finanziabile 214.159,22 186.069,22 130.248,45 130.248,45
112 14250129252 GULLONE ALBERTO 24 Finanziabile 113.306,26 113.306,26 79.314,38 79.314,38
113 14250127389 POLIFRONI PASQUALINO 24 Finanziabile 210.282,78 191.610,68 134.127,47 134.127,47
114 14250115780 ALBANESE CHIARA 23 Finanziabile 74.979,31 74.979,31 52.485,52 52.485,52



115 14250133924 GIORGI VALENTINA AGATA 23 Finanziabile 153.429,63 114.388,53 80.071,97 20
Ricevibile / non 

ammissibile

E´ presente una richiesta di concessione in sanatoria che si 

riferisce alla particella 340 del foglio 27 del comune di Bovalino 

(vedi copia allegata) che non solo non rientra tra le particelle 

oggetto di investimento le quali sono: comune Bovalino foglio 21 

part. 45, 155, 407 ma è riferita all´azienda Portolesi Rocco (marito 

della Sig.ra Giorgi) inoltre la concessione non può essere ceduta 

con una autodichiarazione.

80.071,97

116 14250115756 MARINI NADIA 23 Finanziabile 106.220,68 106.220,68 74.354,48 74.354,48
117 14250129369 REPACI LOREDANA 23 Finanziabile 107.805,77 107.805,75 75.464,02 75.464,02
118 14250117885 FUOCO MARIAROSA 23 Finanziabile 41.618,50 41.618,50 29.132,95 29.132,95
119 14250116028 LOIACONO ANGELA 23 Finanziabile 33.518,24 33.518,24 16.759,12 16.759,12
120 14250118966 MONTELEONE CATERINA 23 Finanziabile 181.611,18 163.420,22 114.394,15 114.394,15
121 14250130284 IL GRANDE STEFANIA ALESSANDRA 23 Finanziabile 44.644,91 44.644,91 22.322,46 22.322,46
122 14250129591 ZITO VINCENZA 23 Finanziabile 83.778,65 83.778,65 58.645,06 58.645,06
123 14250119592 CELONA GIUSEPPA 23 Finanziabile 28.760,77 28.760,77 20.132,54 20.132,54
124 14250132397 AZ.AGRICOLA EREDI GRECO 23 Finanziabile 171.078,30 171.078,30 119.754,81 119.754,81
125 14250129138 CORSO FABIO 23 Finanziabile 75.703,61 75.703,61 52.992,53 52.992,53
126 14250133072 SARLETI ANGELO 23 Finanziabile 57.826,40 57.825,94 40.478,16 40.478,16
127 14250130359 MILETO ANTONIO 23 Finanziabile 120.792,14 120.792,14 84.554,50 84.554,50
128 14250130656 ALFIERE AZIENDA AGRICOLA 

SOCIETA´ AGRICOLA S.S.
23 Finanziabile 49.794,63 49.794,63 34.856,25 25 Finanziabile 13.649,68 13.649,68 9.554,78 44.411,03

129 14250131811
SOCIETA´ AGRICOLA CARERI S.A.S. 

DI CARERI SALVATORE
23 Finanziabile 95.734,30 95.734,30 67.014,01 67.014,01

130 14250133841
SOCIETA´ AGRICOLA ALESSIO DI 

HERBERT ALESSIO & CO. S.S.
23 Finanziabile 177.126,45 172.437,58 120.706,31 20 Finanziabile 10.108,27 10.108,27 7.075,79 127.782,10

131 14250133668 SAVOIA ALESSANDRO 23 Finanziabile 73.227,03 73.227,02 51.258,92
Ricevibile / non 

ammissibile

In merito all´autorizzazione per l´uso irriguo dell´acqua, la 

documentazione presentata è non valida, in quanto relativa alle 

richieste per l´autorizzazione provvisoria alla derivazione 

dell´acqua a scopo irriguo per gli anni 2020 e 2021. Per cui, le 

superfici oggetto di finanziamento, non risultano già servite da 

regolare impianto irriguo, quindi si prefigura aumento della 

superficie irrigua. Le condizioni di ammissibilità relative 

all’intervento 4.1.3 espresse nelle Disposizioni Attuative, 

prevedono che le superfici, su cui avviene la riconversione o il 

nuovo impianto, devono essere già dotate di sistema irriguo, il 

proponente deve essere in possesso di regolare 

permesso/autorizzazione all’estrazione della risorsa irrigua. Gli 

investimenti in impianti irrigui non devono determinare un aumento 

della superficie irrigua. Inoltre le foto allegate non evidenziano 

alcuna struttura irrigua (Aspersione secondo quanto riportato nel 

PdSA). Impianto irriguo non ammissibile.

51.258,92

132 14250131506 SGRO' ANTONINO 23 Finanziabile 56.887,96 56.887,96 39.821,57 39.821,57
133 14250115442 MARINO ALESSANDRO 23 Finanziabile 42.963,12 42.963,12 21.481,57 20 Finanziabile 12.948,57 12.948,57 6.474,29 27.955,86
134 14250133767 PORTOLESI ROCCO 23 Finanziabile 299.996,99 277.847,83 194.493,48 194.493,48
135 14250129690 ESPOSITO FRANCESCO 23 Finanziabile 66.596,16 66.596,16 46.617,31 46.617,31
136 14250131142 SOFRA' PASQUALINO 23 Finanziabile 170.353,98 169.621,07 118.734,75 20 Finanziabile 14.746,76 14.746,76 10.322,73 129.057,48
137 14250117513 FEMIA ROCCO 23 Finanziabile 137.330,95 137.330,95 68.665,48 68.665,48
138 14250129724 MACRI' PASQUALE 23 Finanziabile 109.706,12 101.534,56 71.074,19 71.074,19
139 14250129526 CANNATA GIROLAMO 23 Finanziabile 20.930,22 20.930,22 14.651,16 14.651,16
140 14250116291 CORDI' MARCELLO 23 Finanziabile 87.475,86 87.475,86 43.737,93 43.737,93
141 14250132843 SAPONE ANTONIO 23 Finanziabile 182.278,58 93.517,70 65.462,39 65.462,39
142 14250132694 GIGLIOTTI FRANCESCO 23 Finanziabile 67.310,81 40.706,11 28.494,27 28.494,27

143 14250129088
"AGROVERDE SOCIETA´ AGRICOLA 

S.S."
23 Finanziabile 128.089,22 124.894,98 87.426,49 87.426,49

144 14250131456 LOIACONO FERDINANDO 23 Finanziabile 71.752,47 71.752,47 50.226,73 25 Finanziabile 24.175,42 24.175,42 16.922,80 67.149,53
145 14250132645 CONDELLO VINCENZO 23 Finanziabile 38.598,87 38.598,87 27.019,21 27.019,21
146 14250130318 TORNESE VINCENZO 23 Finanziabile 29.115,40 29.115,40 20.380,78 20.380,78



147 14250129237 LONGO VINCENZO 23 Finanziabile 162.906,50 162.906,50 114.034,55 114.034,55
148 14250132801 GUZZI DOMENICO FRANCO 23 Finanziabile 64.251,14 64.251,14 35.338,13 35.338,13
149 14250130573 PACILE' DOMENICO 23 Finanziabile 170.978,71 170.978,71 119.685,10 119.685,10
150 14250131233 RUFFA GIUSEPPINA BEATRICE 22 Finanziabile 39.100,04 39.100,04 27.370,03 27.370,03
151 14250129740 RASO SIMONA 22 Finanziabile 224.574,58 224.574,58 157.202,21 157.202,21
152 14250133601 IERANO' IMMACOLATA 22 Finanziabile 137.482,00 137.482,00 68.741,00 25 Finanziabile 51.630,48 51.630,48 25.815,24 94.556,24
153 14250116788 SPEZZANO PINA CARMELA 22 Finanziabile 207.939,64 148.253,90 103.777,73 103.777,73
154 14250117596 TODARO ELVIRA 22 Finanziabile 165.095,84 130.763,71 91.534,60 91.534,60
155 14250129435 SGAMBETTERRA ANGELA 22 Finanziabile 87.841,74 87.841,74 61.489,22 61.489,22

156 14250133239
SOCIETA´ AGRICOLA SEMPLICE 

GABRO DI BROGNA GIOVANN
22 Finanziabile 117.894,15 93.339,01 65.337,31 65.337,31

157 14250132314 RESTUCCIA MARIA 22 Finanziabile 44.713,43 38.935,49 19.467,75 25 Finanziabile 15.180,04 15.180,04 7.590,02 27.057,77
158 14250116366 COSTA PASQUALE 22 Finanziabile 118.646,50 118.646,50 83.052,55 83.052,55
159 14250116135 MIGLIANO MASSIMO 22 Finanziabile 147.204,00 124.325,34 87.027,75 87.027,75
160 14250131522 VECCHIO FRANCESCO 22 Finanziabile 77.844,83 72.336,79 50.635,75 25 Finanziabile 24.562,25 24.562,25 17.193,58 67.829,33
161 14250130862 CARUSO FRANCESCANTONIO 22 Finanziabile 107.299,40 107.299,40 75.109,58 75.109,58
162 14250130912 SGAMBETTERRA FRANCESCO 22 Finanziabile 61.179,93 61.179,93 42.825,95 42.825,95
163 14250122596 VENTRA GIOVANNI 22 Finanziabile 51.728,68 51.728,68 25.864,34 25.864,34
164 14250129187 GARREFFA GIUSEPPE 22 Finanziabile 59.732,38 59.732,38 41.812,67 41.812,67
165 14250131001 FOSSARI ROCCO 22 Finanziabile 62.482,76 62.482,76 43.737,93 43.737,93
166 14250129468 TORNESE ANTONELLO 22 Finanziabile 54.541,74 44.045,44 30.831,81 30.831,81

167 14250130508
AGRICOLA MUSCO SOCIETA´ 

SEMPLICE AGRICOLA
22 Finanziabile 109.525,71 109.525,71 76.668,00 76.668,00

168 14250119170 CURINGA VINCENZO 22 Finanziabile 39.051,73 39.051,73 27.336,22 27.336,22

169 14250130441 CUTRI' FRANCESCO 22 Finanziabile 64.148,34 64.148,34 44.903,84 25
Ricevibile / non 

ammissibile

L´autorizzazione data dal Consorzio di Bonifica, come risulta dal 

documento allegato, è riferita al foglio 27 particella 287, mentre la 

richiesta impianto actinidia riguarda il foglio 15 part. 108, 110, 

114,116e 122. Pertanto la domanda non è ammissibile

44.903,84

170 14250131027 ROMEO FRANCESCO 22 Finanziabile 84.358,53 84.358,53 59.050,98 25 Finanziabile 23.458,39 23.458,39 16.420,87 75.471,85
171 14250129583 VIOLA ANTONINO 22 Finanziabile 88.704,19 88.704,19 62.092,93 62.092,93

172 14250115590
ACCONIA ANTICA SOC COOP A 

RESPLIMITATA
22 Finanziabile 25.029,65 24.837,21 12.418,61 12.418,61

173 14250130375 AGRICALABRIA SOCIETA´ 

SEMPLICE
22 Finanziabile 38.406,12 37.477,69 26.234,38 25 Finanziabile 11.344,87 11.344,87 7.941,41 34.175,79

174 14250118099 BRUNO MICHELE 22 Finanziabile 180.608,95 180.091,67 126.064,17 126.064,17
175 14250131076 DE BARTOLO BRUNO 22 Finanziabile 50.679,24 48.572,22 34.000,56 25 Finanziabile 15.180,04 15.180,04 10.626,03 44.626,59

176 14250131134 GUERRISI PASQUALE 22 Finanziabile 65.259,88 65.259,88 32.629,95 20
Ricevibile / non 

ammissibile

L´autorizzazione per la concessione dell´uso del pozzo è relativa a 

due particelle: la prima foglio 5 particella ex 1, ora 377 e 378 che 

non rientra nel progetto di investimento in quanto le particelle 

utilizzate per l´investimento sono: foglio 5 p.lle 43, 131, 276 - e 

foglio 6 p.lla 59 la seconda foglio 5 particella 44 non rientra nella 

disponibilità dell´azienda. Infine la suddetta autorizzazione dai 

documenti allegati risulta intestata altra ditta ossia Guerrisi Teresa 

e Cananzi Caterina che ne sono i leggittimi proprietari.

32.629,95

177 14250130185 PASQUALONE GIOVANNI 22 Finanziabile 37.194,99 37.194,99 26.036,50 26.036,50
178 14250130276 FEDELE ANGELA 21 Finanziabile 160.627,85 160.627,85 112.439,50 112.439,50

179 14250132116
NATURA DI CALABRIA SOC COOP 

ARL
21 Finanziabile 54.613,47 54.613,47 38.229,43

Ricevibile / non 

ammissibile

L´intervento ricade in area che non consente il rispetto del requisito 

richiesto, in quanto la localizzazione è fuori dalle aree riportate 

sulla Carta dei fabbisogni irrigui della Regione Calabria. Non viene 

raggiunto il punteggio minimo pari a 10. Punteggio al di sotto del 

minimo richiesto.

38.229,43

180 14250130391 LANZA MARIA GRAZIA 21 Finanziabile 103.100,59 97.921,95 68.545,37 68.545,37
181 14250131837 AZ AGR DR PIETROPAOLO MORELLI 21 Finanziabile 179.277,59 105.900,82 74.130,58 74.130,58



182 14250130904
AZIENDA AGRICOLA ZANGARI 

ANGELO
21 Finanziabile 119.789,83 119.789,83 83.852,88 83.852,88

183 14250115145 COLUCCIO FRANCESCO 21 Finanziabile 72.746,63 72.746,63 50.922,64 20 Finanziabile 21.624,38 21.624,38 15.137,06 66.059,70
184 14250112563 LAROCCA GABRIELE ANTONIO 21 Finanziabile 177.014,84 159.331,04 111.531,73 111.531,73
185 14250130425 CUPPARI DAVIDE 21 Finanziabile 70.676,26 70.676,26 35.338,13 35.338,13
186 14250118040 SOCIETA´ AGRICOLA ACQUA DEI 

MONACI SRL
21 Finanziabile 50.296,99 50.269,79 35.188,85 35.188,85

187 14250132777 VELARDI ANTONIO 21 Finanziabile 182.278,58 101.993,54 71.395,48 71.395,48
188 14250130334 MORANO DANIELE 21 Finanziabile 91.981,93 91.981,93 64.387,35 64.387,35
189 14250129641 FEO ROCCO 21 Finanziabile 271.567,81 148.326,39 103.828,47 103.828,47
190 14250129849 SOCIETAA AGRICOLA SCOLARO 

SRL
21 Finanziabile 211.676,22 211.676,23 148.173,37 148.173,37

191 14250129930 AZIENDA AGRICOLA MIGLIARESE 

ANGELO
21 Finanziabile 191.917,94 191.917,94 134.342,56 134.342,56

192 14250115053 AZ AGRICOLA VICECONTE E CSS 21 Finanziabile 78.844,18 72.037,00 36.018,50 25 Finanziabile 55.338,22 48.065,54 24.032,77 60.051,27
193 14250117588 AMMIRATA GIUSEPPE 21 Finanziabile 202.131,93 147.441,08 103.208,76 103.208,76
194 14250129401 RUSSO ANTONIO 21 Finanziabile 142.782,75 142.782,75 99.947,93 99.947,93
195 14250131050 TREZZA ROBERTO 21 Finanziabile 79.663,98 77.357,59 38.678,80 25 Finanziabile 13.903,25 0 38.678,80
196 14250131258 OROVERDE SOCIETA´ AGRICOLA 21 Finanziabile 260.152,45 175.857,70 123.100,39 20 Finanziabile 39.287,27 38.972,98 27.281,08 150.381,47
197 14250131464 GALLUCCIO GIANLUCA 21 Finanziabile 169.366,01 169.366,01 118.556,21 25 Finanziabile 45.937,48 45.937,48 32.156,24 150.712,45
198 14250134047 VIBACO S.A.S. DI BAGNATO 

GIUSEPPE SOCIETA´ AGRICOLA
21 Finanziabile 44.975,20 44.975,07 22.487,54 20 Finanziabile 7.620,19 7.620,19 3.810,10 26.297,64

199 14250129419 RUSSO GIROLAMO 21 Finanziabile 95.827,35 95.827,35 67.079,15 67.079,15
200 14250133544 ADORNATO MARCELLO 21 Finanziabile 112.948,50 112.948,50 79.063,95 79.063,95
201 14250129351 IERACE NATALE 21 Finanziabile 219.444,63 219.444,63 153.611,25 153.611,25
202 14250129559 LUCCISANO GIUSEPPE 21 Finanziabile 109.344,83 109.344,83 76.541,38 76.541,38
203 14250130250 PEPE' GIUSEPPE 21 Finanziabile 30.092,02 30.092,02 21.064,41 21.064,41
204 14250131100 RACCOSTA ALESSANDRO 21 Finanziabile 98.249,64 98.249,64 68.774,75 68.774,75
205 14250115988 SERRAGIUMENTA AGRICOLA SNC 

DI SALVATORE CARLO BILO
20 Finanziabile 252.196,96 252.196,96 113.488,63 20 Finanziabile 78.519,15 75.363,73 33.913,68 147.402,31

206 14250131886 PETRILLI STEFANIA 20 Finanziabile 100.163,20 100.162,79 70.113,95 70.113,95
207 14250117810 VIVAIO DI LUZZI - SOCIETA´ 

SEMPLICE AGRICOLA
20 Finanziabile 37.693,72 37.693,72 26.385,60 26.385,60

208 14250132363 DE LUCA ANGELA 20 Finanziabile 69.450,29 69.450,29 48.615,20 48.615,20
209 14250114213 ROCCA CELESTINA 20 Finanziabile 223.597,15 223.597,15 111.798,58 111.798,58
210 14250115772 BELLO MARIA 20 Finanziabile 60.608,23 58.265,18 40.785,63 40.785,63
211 14250130896 RASO EMANUEL 20 Finanziabile 48.493,54 48.493,54 33.945,48 33.945,48
212 14250133106 ZUCCALA' PASQUALE 20 Finanziabile 140.586,21 140.586,21 98.410,35 98.410,35
213 14250118057 CARUSO FABIO 20 Finanziabile 154.268,16 154.268,16 107.987,71 107.987,71
214 14250133759 SURACE ROCCO 20 Finanziabile 91.958,22 77.806,24 54.464,37 54.464,37
215 14250133718 SICILIANO LUCA 20 Finanziabile 24.926,01 24.926,01 17.448,21 20 Finanziabile 2.538,61 2.538,61 1.777,03 19.225,24
216 14250131571 LICARI GIUSEPPE 20 Finanziabile 58.677,35 58.677,35 41.074,14 41.074,14

217 14250133551

OLEARIA SAN MICHELE SAS DI 

DOMENICANTONIO E ROCCO 

CORRONE

20 Finanziabile 35.862,41 35.862,41 25.078,49 25.078,49

218 14250130706 CARMELITANO MATTEO 20 Finanziabile 127.868,99 127.868,99 89.508,29 89.508,29
219 14250133163 TOSCANI SANDRO CRISTIANO 20 Finanziabile 214.256,49 132.077,80 91.329,10 91.329,10
220 14250123321 POLLIFRONI DOMENICO LUIGI 20 Finanziabile 47.568,69 47.568,69 33.298,08 33.298,08

221 14250118123
SOCIETA´ AGRICOLA SAN GIORGIO 

SOCIETA´ SEMPLICE
20 Finanziabile 250.306,61 44.533,69 22.266,85 22.266,85

222 14250133536 TIMPANO VINCENZO 20 Finanziabile 73.888,81 73.888,81 36.944,42 36.944,42
223 14250131159 GUERRISI LUCIANO 20 Finanziabile 114.353,97 114.353,97 80.047,78 80.047,78
224 14250130201 IDA' MICHELE 20 Finanziabile 64.251,14 64.251,14 44.975,80 44.975,80



Punteggio Esito Motivazione Punteggio Esito Motivazione

1 14250131654 AGRI TUR MINERVINO SRL Non ricevibile

NON SI PUO´ PRPOCEDERE AD ISTRUIRE LA PRATICA IN 

QUANTO IL PROPONENTE ALLEGA PROPOSTA 

PROGETTUALE RELATIVA AD INVESTIMENTI INERENTI LA 

FRUTTA A GUSCIO.

2 14250129443 ARENA GIUSEPPE ANTONIO
Ricevibile / non 

ammissibile
PUNTEGGIO AL DI SOTTO DEL MININO RICHIESTO. 25

Ricevibile / non 

ammissibile

NON ESSENDO AMMISSIBILE L'INTERVENTO 4.1.1 DECADE ANCHE IL 

4.1.3

3 14250131381 ARFUSO FELICE
Ricevibile / non 

ammissibile

LA PRODUZIONE STANDARD ACCERTATA E' CALCOLATA IN 

BASE ALLA TABELLA AGEA RETTIFICATA 2010. PUNTEGGIO 

AL DI SOTTO DEL MININO RICHIESTO.

4 14250132355 CARBONE GIUSEPPE
Ricevibile / non 

ammissibile

DALLA RELAZIONE TECNICA RIPORTATA NELL'ALLEGATO 2 

NONCHE' DALLO STUDIO DI FATTIBILITA' ALLEGATO AL 

PROGETTO, NON SI EVINCE QUALE SIA LA COLTURA DA 

IMPIANTARE. (si parla in modo alternato di fragola, lampone, ma 

anche di ribes mirtillo, more e uva spina). Del resto, nel computo 

metrico non è previsto nessun impianto frutticolo, ma solo costi 

per la realizzazione di una serra di 2100 mq. Per tali motivazioni il 

progetto non può essere ammesso a finanziamento.

5 14250133023 CARBONE SEBASTIANO
Ricevibile / non 

ammissibile

IN SEDE DI AUTOVALUTAZIONE SONO STATI RICHIESTI 18 

PUNTI CHE NON CONSENTONO L'AMMISSIBILITA' DEL 

PROGETTO IN QUANTO IL PUNTEGGIO MINIMO E' FISSATO A 

20 PUNTI.

6 14250130532 CICCIA SIMONE 19
Ricevibile / non 

ammissibile

I dati della P.S. sono stati accertati con la tabella codificata agea 

rettificata e con i dati del fascicolo aziendale del 12/11/2021. 

L´aliquota del 70% viene ammessa in quanto il soggetto è 

Giovane Agricoltore. NON VIENE RAGGIUNTO IL PUNTEGGIO 

MINIMO PREVISTO PARI A 20 PUNTI. Punteggio al di sotto del 

minimo richiesto.

7 14250119261 CORSO ALFONSO 13
Ricevibile / non 

ammissibile

I dati della P.S. accerta, sia ante e sia post con il cambio ote, sono 

relativi alla dimensione economica del fascicolo aziendale del 

20/05/2021. Il titolare non riveste qualifica di giovane agricoltore 

(insediamento < 5 anni). Punteggio minimo non raggiunto. 

Punteggio al di sotto del minimo richiesto.

8 14250131514 DE LEO FRANCESCA Non ricevibile

NON SI PUO´ PROCEDERE AD ISTRUIRE LA PRATICA IN 

QUANTO IL BENEFICIARIO PRESENTA COME 

DOCUMENTAZIONE QUELLA RELATIVA ALLA FRUTTA A 

GUSCIO E NON ALLA FRUTTA TROPICALE

9 14250130169 DOANDO SS AGRICOLA 18
Ricevibile / non 

ammissibile

La P.S. ex ante e il cambio OTE accertati sono relativi alla 

dimensione economica del fascicolo aziendale del 13/12/2021 e 

all´incremento ex post delle colture proposte a finanziamento. Non 

viene raggiunto il punteggio minimo pari a 20 Punteggio al di sotto 

del minimo richiesto.

ALLEGATO B- ELENCO DOMANDE ESCLUSE (NON RICEVIBILI/AMMISSIBILI)

Intervento 04.01.01 Intervento 04.01.03
N. N.dom. Beneficiario



10 14250132256

DOR AGRI SOCIETA´ A 

RESPONSABILITA´ LIMITATA 

SEMPLIFICATA

14
Ricevibile / non 

ammissibile

La P.S. accertata è relativa alla dimensione economica del 

fascicolo aziendale del 20/12/2021. Non è stato raggiunto il 

punteggio minimo pari a 20. Punteggio al di sotto del minimo 

richiesto.

11 14250134120 FIORENZI ANTONELLA 18
Ricevibile / non 

ammissibile

La produzione standard è stata calcolata in base alla tabella 

AGEA rettificata 2010 L´investimento consiste in una serra per 

lamponi di superficie pari a 2520 mq per una coltivazione utile di 

2400 mq di lampone. Punteggio al di sotto del minimo richiesto.

25
Ricevibile / non 

ammissibile

La domanda non è ammissibile in quanto la misura 4.1.1. non raggiunge il 

punteggio minimo

12 14250133296 GRILLO PASQUALE 14
Ricevibile / non 

ammissibile

LA DOMANDA NON RAGGIUNGE IL PUNTEGGIO MINIMO 

PREVISTO DAL BANDO. Punteggio al di sotto del minimo 

richiesto. Punteggio al di sotto del minimo richiesto.

20
Ricevibile / non 

ammissibile

Mancano i pagamenti dei canoni di concessione per uso irriguo. Sono presenti 

delle bollette enel per la dimostrazione di un consumo elettrico di una ipotetica 

pompa della quale mancano documentazioni fotografiche. Manca 

L´autorizzazione alla concessione del pozzo. E´ presente solamente una 

richiesta di concessione in sanatoria del 17/07/2020. Manca la descrizione 

dell´impianto irriguo esistente nella serra e la relativa documentazione 

fotografica. INOLTRE LA DOMANDA E´ ASSOCIATA AD UN PROGETTO 

RELATIVO ALLA MISURA 4.1.1 CHE NON E´ STATA AMMESSA IN 

QUANTO NON HA RAGGIUNTO IL PUNTEGGIO MINIMO PREVISTO DAL 

BANDO

13 14250129757 IORFIDA GIROLAMO CLAUDIO Non ricevibile Allegato 1 non presente.

14 14250131373
ITALIANO DOMENICO SOCIETA´ 

SEMPLICE AGRICOLA
19

Ricevibile / non 

ammissibile

Rettificata superficie delle particeli interessate riferite ai valori del 

fascicolo aziendale. LÂ´azienda non raggiunge il punteggio 

minimo previsto dal Bando per lÂ´ammissibilità. Contributo 

calcolato al 70% dellÂ´investimento in aziende che ricadono in 

ZONA ORDINARIA e dichiarano di aderire alle misure 10 e 11 del 

PSR . Punteggio al di sotto del minimo richiesto.

20
Ricevibile / non 

ammissibile

Non ammissibile in quanto non lo è la 4.1.1. Si sarebbe ammessa la misura 

4.1.3 con la prescrizione che al momento della presentazione dei documenti la 

ditta alleghi i canoni di concessione per l´uso irriguo del pozzo e la relativa 

concessione definitiva a supporto dell´istanza di sanatoria pena la non 

ammissibilità della misura e la revoca del finanziamento.

15 14250133064
LA IONICA VERDE PICCOLA 

SOC.COOP. A R.L.
10

Ricevibile / non 

ammissibile

Considerato che l´aziendaricade in agro di Locri (RC) e che tale 

comune risulta ORDINARIO, l´azienda non raggiungendo il limite 

minimo di 15.000€ di dimensione economica ante, avrebbe 

dovuto effettuare, obbligatoriamente, una modifica 

dell´Orientamento Tecnico Economico (OTE) che dimostrasse in 

fase post una dimensione economica minima di almeno 30.000€. 

da un calcolo eseguito sulla base degli investimenti effettuati (855 

mq di serre per la coltivazione di lamponi) la dimensione 

economica aziendale si attesta su 16.781,83 € (vedi schema di 

calcolo allegato) per cui non raggiungendo il valore soglia previsto 

dal Bando la domanda non è ammissibile. Inoltre la domanda non 

risulta ammissibile in quanto non raggiunge il punteggio minimo di 

20 punti.



16 14250121820 LEUZZI DELIA
Ricevibile / non 

ammissibile

Come prescriveil Bando, il punteggio minimo da ottenere per 

l’accesso al sostegno della misura 4.1.1 è pari a 20 punti e dovrà 

essere raggiunto con il concorso di almeno due dei criteri di 

selezione di cui alla tabella 1. Purtroppo l´azienda gia in fase di 

domanda dichiara un punteggio inferiore a 20 (per la precisione 

16 punti per la misura 4.1.1.) per cui la domanda non può essere 

ammissibile.

Ricevibile / non 

ammissibile

La concessione è riferita alla particella ex 91 ora 430 del foglio 8 del comune 

di Taurianova, mentre le particelle oggetto di investimento sono la 74 e la 122 

del foglio 8 del comune di Taurianova, di conseguenza le stesse non sono 

irrigue (vedasi anche relazione tecnica pag 12 in cui si dichiara che vi è un 

uliveto non produttivo) e quindi l´investimento si configura come un aumento di 

superficie irrigua non ammesso dal Bando. Inoltre non essendo stata 

ammessa la Misura 4.1.1. di conseguenza decade anche la suddetta misura 

4.1.3

17 14250130300 LUCA ANTONIO ROCCO
Ricevibile / non 

ammissibile

La domanda non è ammissibile in quanto, gia in fase di 

autovalutazione, l´azienda si è assegnata un punteggio (18) 

inferiore al punteggio minima stabilito dal Bando per 

l´ammissibilità, ossia 20 punti.

Non ricevibile
Non può essere ricevibile in quanto non è ammessa la 4.1.1 per punteggio, in 

fase di autovalutazione, inferiore a 20.

18 14250133692 PERRE FRANCESCO
Ricevibile / non 

ammissibile

La P.S. accertata e i dati relativi alla presente domanda di 

sostegno, si basano sulle informazioni contenute nella scheda 

fascicolo (DM 12 gennaio 2015, n. 162, art. 3), N.10379599458 

SOTTOSCRITTA IL 22/12/2021. Il progetto prevede una 

ristrutturazione di serre danneggiate dal vento su una superfice di 

0,11 ha e un ricambio completo del manto di copertura del 

complesso di tunnel presenti su una superficie di 0.24 ha da 

adibire ad impianto di lamponi. Dalla documentazione progettuale 

allegata (elaborati grafici e foto georeferenziate solo dei terreni) 

non si evince la necessità di quanto richiesto. Quindi per gli 

anzidetti motivi la domanda è inammissibile.

Ricevibile / non 

ammissibile

Non ammissibile in quanto la domanda 4.1.1 è risultata a sua volta non 

ammissibile. Inoltre, relativamente alla documentazione per l´autorizzazione 

per la derivazione di acqua da pozzo, si precisa che la documentazione 

allegata per la concessione presenta delle anomalie che l´avrebbero resa, 

comunque, non ammissibile, in quanto si prefigura uso irregolare dell´acqua 

su superfici non già asservite. Si ricorda che, le condizioni di ammissibilità 

relative alla mis. 4.1.3, prevedono che le superfici, su cui avviene la 

riconversione o il nuovo impianto, devono essere già dotate di sistema irriguo, 

il proponente deve essere in possesso di regolare autorizzazione per 

l´irrigazione. L´uso irriguo dell´acqua non si può concedere attraverso una 

semplice ´´dichiarazione di cessione del pozzo´´ In quanto deve essere 

specificamente previsto nell´autorizzazione, la superficie irrigua con il numero 

delle particelle servite e la superficie totale irrigua con i metri cubi d´acqua 

totali estraibili.

19 14250129997

SMALL FRUIT TRADE S.R.L.S. - 

SOCIETA´ AGRICOLA A 

RESPONSABILITA´ LIMITATA 

SEMPLIFICATA

13
Ricevibile / non 

ammissibile

La P.S. accertata e i dati relativi alla presente domanda di 

sostegno, si basano sulle informazioni contenute nella scheda 

fascicolo (DM 12 gennaio 2015, n. 162, art. 3), N.10379533630 

SOTTOSCRITTA IL 18/12/2021. Non viene raggiunto il punteggio 

minimo ammissibile pari a 20. Punteggio al di sotto del minimo 

richiesto.

Ricevibile / non 

ammissibile

Domanda non ammissibile in quanto la misura 4.1.1 è risultata non 

ammissibile. Comunque la misura 4.1.3 sarebbe stata non ammissibile, in 

quanto la documentazione relativa all´autorizzazione per la derivazione 

dell´acqua tramite pozzo è non valida. E´ stata presentata istanza per la 

ricerca di acque sotterranee tramite sondaggio per la realizzazione di un pozzo 

ad uso irriguo, Per cui, le superfici oggetto di finanziamento, non risultano già 

servite da regolare impianto irriguo, quindi si prefigura aumento della 

superficie irrigua. Le condizioni di ammissibilità relative all’intervento 4.1.3 

espresse nelle Disposizioni Attuative, prevedono che le superfici, su cui 

avviene la riconversione o il nuovo impianto, devono essere già dotate di 

sistema irriguo, il proponente deve essere in possesso di regolare 

permesso/autorizzazione all’estrazione della risorsa irrigua. Gli investimenti in 

impianti irrigui non devono determinare un aumento della superficie irrigua.



20 14250132868
SOCIETA´ AGRICOLA PANDORA 

SRL
13

Ricevibile / non 

ammissibile

La P.S. accertata e i dati relativi alla presente domanda di 

sostegno, si basano sulle informazioni contenute nella scheda 

fascicolo (DM 12 gennaio 2015, n. 162, art. 3), N.10378897440 

SOTTOSCRITTA IL 23/08/2021. Le particelle interessate 

dall´investimento sono la 2114 e la 2134 del foglio 20, per una 

superficie totale di 0,4760. Non viene raggiunto il punteggio 

minimo pari a 20. Punteggio al di sotto del minimo richiesto.

Ricevibile / non 

ammissibile

Non ammissibile in quanto l´intervento 4.1.1 è risultato non ammissibile. 

Comunque, nessuna documentazione è stata presentata e né certificata negli 

allegati 1 e 2 in relazione alla risorsa idrica.

21 14250119725 SPAGNOLO LEONARDO
Ricevibile / non 

ammissibile

La Produzione Standard è stata calcolata in base alla tabella 

AGEA rettificata 2010. La domanda non è ammissibile in quanto 

alla voce criteri di selezione la ditta dichiara un punteggio totale di 

autovalutazione pari a punti 17 punti e dunque inferiore a 20 punti, 

limite minimo previsto dal bando. Punteggio al di sotto del minimo 

richiesto.

22 14250132330 SURACE FRANCESCO 15
Ricevibile / non 

ammissibile

LA DOMANDA NON RISULTA AMMISSIBILE IN QUANTO NON 

RAGGIUNGE IL PUNTEGGIO MINIMO DI 20 PUNTI Punteggio al 

di sotto del minimo richiesto.

23 14250131803 VIOLA ANTONIO
Ricevibile / non 

ammissibile

Il ricorso è accolto parzialmente per il possesso del requisito di 

datore di lavoro agricolo con codice CIDA come attestato dalla 

documentazione presentata Punteggio al di sotto del minimo 

richiesto.

Ricevibile / non 

ammissibile

Non ammissibile in quanto l´intervento 4.1.1 è risultato, a sua volta, non 

ammissibile.

24 14250116127 LUCA´ CLAUDIA Non ricevibile

DdS non ricevibile in quanto la Ditta rientra nella casistica 

"......beneficiari delle misure 4.1 e 4.2 che, in seguito alle lettere di 

concessione notificate negli anni 2017, 2018, 2019 e 2020, hanno 

chiesto e ricevuto l’anticipo previsto ma che, alla data di 

pubblicazione del presente bando, non risultino aver presentato 

alcuna domanda di pagamento a SAL" (Rif. Cap. 4 delle 

Disposizioni attuative del bando)

25 14250130326 MUSCO GIANDOMENICO Non ricevibile

DdS non ricevibile in quanto la Ditta rientra nella casistica 

"......beneficiari delle misure 4.1 e 4.2 che, in seguito alle lettere di 

concessione notificate negli anni 2017, 2018, 2019 e 2020, hanno 

chiesto e ricevuto l’anticipo previsto ma che, alla data di 

pubblicazione del presente bando, non risultino aver presentato 

alcuna domanda di pagamento a SAL" (Rif. Cap. 4 delle 

Disposizioni attuative del bando)

26 14250130847

SOCIETA´ AGRICOLA MAFRICA 

S.A.S. DI MUZZUPAPPA 

GIOVANNI

Non ricevibile

DdS non ricevibile in quanto la Ditta rientra nella casistica 

"......beneficiari delle misure 4.1 e 4.2 che, in seguito alle lettere di 

concessione notificate negli anni 2017, 2018, 2019 e 2020, hanno 

chiesto e ricevuto l’anticipo previsto ma che, alla data di 

pubblicazione del presente bando, non risultino aver presentato 

alcuna domanda di pagamento a SAL" (Rif. Cap. 4 delle 

Disposizioni attuative del bando)


